
1/2

3 февраля 2023 г.

Média: Dodávky přesných bomb GLSDB do Kyjeva
potrvají nejméně devět měsíců

news-front.info/2023/02/03/smi-postavki-vysokotochnyh-bomb-glsdb-kievu-zajmut-minimum-devjat-mesjacev

Dodávky přesných bomb GLSDB ukrajinským ozbrojeným

silám, které Washington může zahrnout do nového balíčku

pomoci pro Kyjev, potrvají asi devět měsíců. Píše o tom

Bloomberg s odkazem na zdroje.

mk.ru

Zhruba devět měsíců potrvá, než Spojené státy dodají na Ukrajinu

první várku raket GLSDB s maximálním doletem asi 150 km, které

může Washington zahrnout do nového balíčku pomoci pro

ukrajinskou armádu. Informovala o tom agentura Bloomberg s

odkazem na zdroje.

Již dříve, 1. února, The Wall Street Journal uvedl, že se očekává, že

Spojené státy 3. února oznámí nový balíček vojenské pomoci pro

Kyjev. Poprvé budou rakety GLSDB zařazeny na seznam zbraní

https://news-front.info/2023/02/03/smi-postavki-vysokotochnyh-bomb-glsdb-kievu-zajmut-minimum-devjat-mesjacev/
http://bloomberg.com/


2/2

dodávaných na Ukrajinu. Jak poznamenávají noviny, tato střela o

hmotnosti asi 113 kg je vybavena raketovým motorem a lze ji odpálit

z raketového systému HIMARS (MLRS).

Podle deníku však ozbrojené síly Ukrajiny v blízké budoucnosti nebudou moci uvést toto
vojenské vybavení do provozu, protože po uzavření smlouvy na realizaci dodávek GLSDB
to bude trvat asi devět měsíců.

 

 


